MUNICÍPIO DE AJURICABA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua Oscar Schmidt, 172 – CEP: 98.750-000.

                             CNPJ: 87.613.253/0001-19

EDITAL Nº 137/2015

DISPÕE SOBRE A DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 01/2015 e SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2015.

O Prefeito do Município de Ajuricaba, no uso de suas atribuições legais;

considerando o Edital nº 136/2015, de Homologação das Inscrições no Concurso e Seleção

Públicos nº 02/2015 e do vasto número de candidatos que não reaproveitaram a taxa de

inscrição; considerando o Parecer Jurídico, de 28 de dezembro de 2015 e conseqüente

Despacho; torna público aos interessados a reabertura do prazo para devolução da taxa
de inscrição relativa ao Concurso Público nº 01/2015, e Seleção Pública nº 01/2015,
ambos cancelados, aos candidatos que tiveram sua inscrição homologada naqueles
certames e não reaproveitaram o mesmo no Concurso nº 02/2015, em andamento, pelo
prazo de 5 anos, contados do efetivo pagamento.

1 – Para a devolução o Candidato deverá protocolar junto ao Setor de Protocolo da

Prefeitura Municipal de Ajuricaba, na Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro - CEP 98750-000

– Ajuricaba/RS, requerimento de devolução da taxa de inscrição, anexando cópia dos

documentos pessoais e comprovante de pagamento da referida taxa, informando também

número de telefone e endereço.

1.2 – Para os candidatos que não queiram retornar para retirar o respectivo valor, deverá ser

informado também no requerimento, número de conta bancária em nome do candidato nas

Agências do Sicredi, Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal ou Banrisul.

Ajuricaba/RS, 29 de dezembro de 2015.

AIRTON LUIS COSSETIN

Prefeito

Registre-se e Publique-se.